Omradeplan for Leangen senteromrade sak 12/14682

Uttalelser ved offentlig ettersyn og haring

12. juni 2012 - 9. august 2012

nr. datert: innhold:

1 18.06.12 Politiet - rad om kriminalitetsforebygging,
varelevering og sgppelhandtering,
fartsbegrensende tiltak

2 02.07.12 Barnas representant - rad som politiet, og om lekearealer

3 02.07.12 Fylkeskommunen - bevaringsbestemmelse om Falkenborg bgr gjgres tydeligere
4 05.07.12 Jernbaneverket - ber om lang utsettelse til flere forhold er avklart

Kommentar: Disse avklaringene tas i detaljreguleringsplan.
Gitt utsettelse til 22. aug.

5 11.07.12 NVE - ingen registrerte kvikkleiresoner, reguleringsbestemmelsene sikrer
geoteknisk kontroll

6 030712 Statens Vegvesen - stor usikkerhet om trafikkmengder i omradet, frykter at lokalgaten
V1 kan bli en avlastende gate
- viktig at det sikres tilstrekkelig areal til supersykkelveg, og at den
far planskilt kryssing med V1

7 30.07.12 Statkraft Varme AS - gj@r oppmerksom pa fiernvarmeledning

8 31.07.12 Liliendal AS - en lang rekke punkter
vIPKA
9 03.0812 LO - ingen merknader

10 07.08.12 Rishaug Eiendom AS - positiv til lokk
v/Solem Arkitektur AS - bekymret for trafikkmengde i lokalgaten V1
- gnsker & opprettholde kjgring rundt sitt bygg

11 07.08.12 Dalen Hageby Vel - bygningshgyde mot Dalen Hageby
v/styremedlem - vil ikke ha flere gangstier i den delen av grgnnstrukturen G1 som
Dalen Hageby Vel har kjgpt

12 08.08.12 Sektor Eiendoms- - forutsetter at @kt handelsareal og totalt utbyggingsareal innenfor
utvikling AS planen ikke gar pa bekostning av tillatt areal pa felt S2-C (Leangen
Senteromrade Nord)
- kritiserer tidligere avgjgrelse om & la all varetransport til nye KBS
kjare via lokalgaten V1. Ber om at Byplankontoret ser pa muligheter
for andre traséer eller I@sninger

13 08.08.12 Fortidsminneforeningen - foreslar a flytte planlagt barnehage ut av omradet for &
erstatte planlagt kontorbygg ved Louiselyst - vil veere et
bedre naboskap for Louiselyst
- ber om at gardsanlegget pa Falkenborg far noe mer grent
omkring seg pa gstsiden

14 08.08.12 Syklistenes Landsforening - en lang rekke punkter
15 09.08.12 RI Eiendom Trondheim AS - gnsker starre hgyde pa bebyggelse pa B5/B6,

(Realinvest, eier av B5/B6) for & fa tjenlige etasjehayder
v/Optiman AS Kommentar: Drogftes fgr 2. gangs behandling.
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Fylkesmannen

Statens vegvesen,
tilleggsmerknad

Jernbaneverket

- er ikke forngyd med Igsningene i Strindheimkrysset
(holdeplasser der skal ogsa betjene denne planen)

- oppfordrer til & legge forslag til ny parkeringsnorm til grunn
i bestemmelsene, dvs. lavere parkeringsdekning.

- pa bakgrunn av ny retningslinje om stey, T-1521, ma
soverom ikke vende ut mot Bromstadvegen (felt B7 og 03),
vilkar for egengodkjenning at reg.best. om stgy endres

(Betegnelsen T-1521 er ikke riktig (arbeidsuhell i dep.),
retningslinjen heter na T-1442/2012.)

- midlertidige riggomrader ved siden av Bromstadvegen,

bade nord og ser for Nordlandsbanen, ma innarbeides som en del
av reguleringsplanen.

- langsgaende ramper ned fra lokket vil fa store konsekvenser

for det som i fremtiden kan bli "Leangen Torg”.

- planforslaget legger til rette for etablering av lokk over deler av
Jernbaneverkets eiendom. JBV samarbeider med Trondheim
kommune om forprosjekt for lokket, og tillater at dette reguleres i
omradeplanen. Tar forbehold om at man i det videre arbeidet med
utvikling av lokket kan komme fram til andre Igsninger for Leangen
stasjon. Lasning innarbeides i detaljreguleringsplan.
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Havard Tomn
Politiforstebes

Ser-Trendelag

forclopig folgende uttalelse 1 saken:

Vi ber om at det setres fokus pa varelevering, herunder ogsa soppelhandtering
omradet. Viser at detre er omtalt 1 saksframlegget, men ur fra beskrivelsene kan
det virke som det er lange avstander til enkelte omrader/ byvgg fra de foreslatte
varcleveringssonene. FFor a unnga varclevering fra cller kjoring pa arcaler tiltenkt
myke trafikanter og / eller trafikale fremkommelighetsproblemer ber vi om at
detre tenkes nove gjennom 1 der videre arbeider.

Viber om at det ur fra et kriminalitetsforebyggende aspekt ses nove pa
utforming, belvsning og innsyn til omrader 1 feltet hvor uonsker aktivitet kan
skje. Vivet av erfaring at dette spesielt vil vaere et problem 1 nerheten av
overbyade omrader og grontomrader som ikke ligger 1 umiddelbar nacrhet nl
boliger. I'or a unnga ar uonskede personer tar tlhold og utforer aktviter 1 slike
omrader cr det svacrt vikig at omradene belyvses, at omradence beplantes riktig og
at det ikke er "morke hull” hvor akavitet kan skje uten mnsyvn.

Viber av erfaring om at det planlegees tartsbegrensende tltak 1 omradet allerede
pa tdlig tidspunke. Dette kan for cksempel vaere opphoyde vegkryss, opphovde

gangfelt / svkkelvegkryssinger, fysiske kantutforminger mov. Dette ma utformes
ctter der onskede fartsnivact 1 gatene.

el

politidistrikt

Seutrnm politestasjon. besok: € vl 4

Post: Postholk s
G Faks: 73 52 31 9 Org. s U83N0K631

TH: 7389 90

2475 Sluppen, 7005 Trondhetm

1% post: post.sor trondelag(@ politiet.no Bankpiro: 604 05 11481
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.7 TRONDHEIM KOMMUNE
Barnas representant
Vér referanse Vér dato
NOTAT 12/14682-24 (143642/12) 02.07.2012

Til:
Pal Berntzen

Fra: Barnas representant v/Rune Sandmark

Kopi til:

Innspill fra Barnas representant vedrorende Leangen senteromrade, omradeplan.

Barnas representant viser til tidligere innspill i planprosessen, (tidlig planfase, internt samrad) hvor vi
vektlegger betydning for etablering av gode uterom for barn/unge, tilrettelegging for trafikksikre
lgsninger i forhold til adkomst/parkering, ssmmenhengende lekeareal med apne forbindelser og trygge
ferdselsarer for gdende/syklende.

I det videre planarbeidet mener Barnas representant folgende forhold ber prioriteres:

e Det ma tilrettelegges for variert lek til ulike aldersgrupper. Felt F4 er darlig egnet til ballplass
(grunnet skranet terreng) og evrig aktivitet for "storre barn” ber vurderes pa dette arealet.

e Det er en stor del av utearealet (lek) som er lagt pa tak. Det er derfor svaert viktig at planen
legger opp til &pne og gode forbindelser, slik at uterommet oppleves trygt og tilgjengelig, i trad
med Trondheim kommunes uteromsnorm.

e Park og rekreasjonsomradene ber ha tilstrekkelig belysning/apenhet, slik at man i sterst mulig
grad unngér uensket adferd (jfr. innspill fra BR internt samrad + innspill fra Politiet).

e Det er vesentlig at adkomst og varelevering ikke kommer i konflikt i forhold barn og unges
aktivitet, samt de myke trafikanters ferdsel.

Med hilsen

Rune Sandmark

143642/12
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Trondheim kommune, Byplankontoret
Postboks 2300 Sluppen
7004 TRONDHEIM

Var referanse Deres referanse Dato
201110964-8 12/14682-18 02.07.2012

Omradeplan for Leangen senteromrade. Heoring med frist 09.08.2012
Deres oversendelse av 13.06.2012.
Sa langt vi kan se, er planforslaget i trad med kommunedelplan.

Sa vidt vi kan se fra kulturminneregisteret, er det ikke registrert automatisk fredede
kulturminner innen omradet. Selv om dette registeret er noe mangelfullt, vurderer vi det til a
veere relativt liten risiko for at planen vil komme i konflikt med slike.

Vi minner imidlertid om den generelle aktsomhetsplikten etter § 8 i kulturminneloven. Dersom
en under opparbeidingen skulle stgte pa noe spesielt i grunnen (mulig fredet kulturminne),
ma en stanse arbeidet og varsle fylkeskommunen.

Det bar legges opp til mulighet for henting/bringing med bil/taxi i naer forbindelse med
togstopp. Dette vil gjgre det mer attraktivt & bruke toget for alle brukergrupper. Det ber videre
settes av tilstrekkelig plass til sykkelparkering.

Det er svaert positivt at Falkenborg gard med uteareal blir avmerket som hensynssone.
Bestemmelsenes § 7.2 bar imidlertid veere klarere med hensyn til verneformal og det ber
presiseres at bygningens eksterigr ikke skal endres.

Vilkar for egengodkjenning: Ingen, men vi vil sterkt anbefale en klarere
presisering i bestemmelsenes § 7.2, se kommentarene over.
Med hilsen SO(G-&W
 Stig Roald Amundsen
fagsjef

Vegard Hagerup

Gjenpart. Fylkesmannen i Ser-Trendelag, her.
Trondheim kommune, byantikvaren
Statens vegvesen, Region midt, Fylkeshuset, 6404 Molde

Saksbehandler: Vegard Hagerup, vegard.hagerup@stfk.no, +47 73 86 64 46

Postadresse: Bespksadresse: Telefon: +47 73 86 60 00 E-postadresse:
Postboks 2350 Fylkeshuset Bankkonto: 8601.27.27277 Postmottak@stfk.no
sluppen Erling Skakkesgt. 14 Org.nr.: 938 634 556 Internett:

7004 TRONDHEIM 7004 TRONDHEIM www.stfk.no
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@ Jernbaneverket Elmuiaadssner
sloveien
105, Trondheim

Postadresse:
Trondheim kommune Byplankontoret E%S‘%%lé% 4:50
Postboks 2300, Sluppen - amar
7004 TRONDHEIM postmottak@jbv.no

Sentralbord:

05280

Org. Nr.:

971 033 533 MVA
Henvendelse til: Terje Sivertsvoll Dato: 05.07.2012 Bankgiro:
TiF: 4131 21 31 Saksref.: 201207614-2 76940501888
Faks: 72. 57 26 QO Deres ref.: 12/14682-18 1.12 jBinbaneverket.no
E-post: sivter@jbv.no Vedlegg:

Uttalelse til forslag til omrideplan for Leangen senteromrade, anmodning om
utsatt horingsfrist

Vi viser til ovennevnte forslag til omradereguleringsplan med heringsfrist 09.08.2012.

Trondheim kommune ved Enhet for eierskap ensker 4 legge til rette for bygging av et
lokk over nye Leangen stasjon med muligheter for utvikling av bolig-/kontor- og
forretningsbebyggelse over pé lokket. Jernbaneverket har helt siden kommunedelplan
for Lade, Leangen og Rotvoll vert positive til dette gitt at stasjonen fér den kvalitet
som forventes av en moderne stasjon i et byomrade.

Trondheim kommune ved Enhet for eierskap har startet et planleggings-
/prosjekteringsarbeid for bygging av lokk. Parallelt med dette har kommunen ved
Byplankontoret jobbet med reguleringsplanen.

Jernbaneverket har definert hva vi trenger av areal under et lokk for utvikling av nye
Leangen stasjon. Prosjekteringsarbeidet for lokket har imidlertid ikke kommet sé langt
at man har sett pa kvaliteten i stasjonsprosjektet med lokk over. Heller ikke forhold
rundt sikkerhet, vedlikehold osv. er avklart tilstrekkelig. Dette er faktorer som vil bli
belyst i det videre prosjekteringsarbeidet som Trondheim kommune skal sta for.

Jernbaneverket ensker ikke 4 godkjenne en reguleringsplan som legger til rette for lokk
for alle forhold vedrerende konsekvensene for en ny stasjon er tilstrekkelig belyst. Det
kan vare elementer i videre planlegging/prosjektering som vil pavirke utforming av
reguleringsplanen (plankart og bestemmelser). I ytterste konsekvens kan man komme
fram til at det ikke er hensiktsmessig med etablering av lokk over hele
stasjonsomrddet. Hensiktsmessig utbyggingsrekkefalge er en annen faktor som vi mé
vite mere om. Jernbaneverket mener at reguleringsplanen mé vise den lgsningen som
Trondheim kommune og Jernbaneverket sammen kommer fram til gjennom det videre
planleggings-/prosjekteringsarbeidet.

Jernbaneverket ber pd bakgrunn av dette om at vi far utsatt heringsfrist inntil
ovennevnte forhold er avklart.

201207614-2 Side 1 av 2



Med hilsen

Lise Nyvold

Faggruppeleder

Plan Nord
Terje Sivertsvoll
Planlegger
Plan Nord

Dokumentet er godkjent elektronisk
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Norges
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5 energidirektorat

NVE

Trondheim kommune:

Byplan.postmottak@trondheim.kommune.no

Var dato:  { { JULl Zmz
Var ref.: NVE 201204138-2 rm/ome

Arkiv: 323 Saksbehandler:
Deres dato: Ole M. Espés
Deres ref.: 12/14682-18

Reguleringsplan for Leangen senteromrade, Trondheim kommune i Sor-
Trendelag. NVEs uttalelse

Vi viser til kommunens brev av 13. juni i ar.

Skrednett viser ingen registrerte kvikkleiresoner i dette omrédet, og i planbeskrivelsen sies det blant
annet:

» Det er gode grunnforhold i omrddet, med fast til meget fast leire under torrskorpe.
Vanskelige grunnforhold er knyttet til Lade- og Leangbekken som er helt eller delvis gjenfylt.
Ladebekken i kulvert krysser planomrdidet i nord-ostre hjorne og grunnundersokelser md
gjennomfores”

Dette folges opp i forslaget til planbestemmelser § 9.2 hvor det sies:

”Rapport fia geotekniske undersokelser og geoteknisk prosjektering skal veere innsendl for
igangsettingstillatelse for tiltak kan gis. Undersokelsene skal identifisere grunnarbeider som
krever geoteknisk kontroll av gjennomforing og inneholde en plan for geoteknisk kontroll av
kritiske og vanskelige forhold/grunnarbeider. Det skal giennomfores bygningsbesiktigelse for og
etter igangselting og oppfolging av setninger og rystelser i byggeperioder pd de ncermeste
bygningene. Rapporten skal angi egnede metoder for eventuell oppstotting av byggegrop og
Jundamentering.”

Dette er positivt. Dersom det viser seg at det er kvikkleire innenfor planomradet, er det viktig at

E-post. nve@nve no, Postboks 5091, Majorstuen, 0301 OSLO, Telefon: 09575, Internett: www nve no
Org.nr. NO 970 205 039 MVA Bankkonto: 7694 05 08971

Hovedkontor Region Midt-Norge Region Nord , Region Seor Region Vest Reglon @st
Middelthunsgate 29 i Vestre Rosten 81 i Kongens gate 14-18 i Anlon Jenssensgate 7 | Naustdalsvn. 1B Vangsveien 73

Postboks 5091, Majorstuen i 7075 TILLER 8514 NARVIK Postboks 2124 Postboks 53 Poslboks 4223
0301 OSLO I | 3103 TGNSBERG | 6801 FGRDE 2307 HAMAR



ey Side 2

g S

NVE

kommunen sorger for at omradestabiliteten dokumenteres og at radene fra geoteknisk fagkyndig folges.
Med hilsen

Kari Ovrelid Ole M. Espis
Regionsjef Senioringenior
Region Midt-Norge Region Midt-Norge




Statens vegvesen

Trondheim kommune [ ——
Postboks 2300, Sluppen % , LU,
7004 TRONDHEIM 15390/}
[ T Lo
A2 24 :
Behandlende enhet Sakshehandler/innvalgsnr: Var referanse: Deres referanse: Var dato:
Region midt 201 2/074885-003 12/14682-18 L12 03.07.2012

Leangen senteromrade i Trondheim kommune - Omraderegulering -
Hering

Vi viser til oversendelse 13. juni 2012,

Det er store transformasjoner 1 Leangenomradet og nye veger er under etablering. Endringene
skaper stor usikkerhet i trafikkberegningene over hvor stor trafikken vil bli og hvordan den vil
fordele seg i vegnettet. Statens vegvesen frykter at i situasjoner med mye trafikk i
Bromstadvegens forlengelse og Haakon VII's gate vil lokalgaten (V1) bli en avlastede gate.
Dette vil ha uheldige konsekvenser for denne gaten som skal ha en funksjon som lokalgate.

Det er planer om etablering av en supersykkelveg langs nordsiden av jernbanen. Det er viktig
at det sikres tilstrekkelig areal til denne og at det planlegges planskilt kryssing av lokalgaten
V1. I den forbindelse ma det tas kontakt med sykkelgruppa i Miljgpakken ved Ivar Arne
Devik.

Plan- og trafikkseksjonen
Med hi!sen

APy
rik 1. Jptsgard! « . 5 >
scksjonssjef —~ J@/‘/\ S B {emey \,\_5 M
5Y Grete Lillepkdal @rsnes

—

Kopi:  Ser-Trgndelag fylkeskommune

Postadresse Telefon: 815 44 040 Kontoradresse Fakturaadresse
Statens vegvesen Telefaks: 71 27 41 01 Prinsensgate 1 Statens vegvesen
Region midt firmapost-midt@vegvesen.no 7013 TRONDHEIM Regnskap
Fylkeshuset Bitsfjordveien 18
6404 Molde Org.nr: 971032081 9815 VADSD

Telefon: 78 34 15 50
Telefaks: 78 95 33 52



VS: Reguleringsplan Leangen Senter- hgring

VS: Reguleringsplan Leangen Senter- hgring

Postmottak Byplan

Sendt: 30. juli 2012 14:30
Til: Postmottak Trondheim-Byarkiv

Fra: Wist Einar [Einar.Wist@statkraft.com]

Sendt: 30. juli 2012 11:10
Til: Postmottak Byplan

Emne: Reguleringsplan Leangen Senter- hgring

Viser til mottatte Reguleringsplan for Leangen Senter. Vi vil i den forbindelse opplyse om at vi har liggende
en viktig fijernvarmeledning som krysser omradet. Ledningen ble lagt i 2009 og det ble da tatt hensyn til

datidens plan.

Mvh

Einar st
Prosjektleder
Plan og Utbygging

__DIREKTE 7396 12 88
~ MOBIL 90 50 83 88
~ SENTRALBORD 02450

Statkraft Varme AS
Sluppenvegen 6, Postboks 2400, 7005 Trondheim

Page 1 of 1

Sak 12/14682-29
Jnr 158914/12
L12
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https://webmail.trondheim.kommune.no/owa/trondheim-byarkiv.postmottak @trondhe... 01.08.2012
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ARKITEKTER

Per Knudsen Arkitektkontor AS
Brattergt.5

7010 TRONDHEIM
pk@pka.no Trondheim 31.07.2012

Trondheim kommune
Byplankontoret v/ Pal Berntzen
Postboks 2300 Sluppen

7004 TRONDHEIM

Planident: r20100009 Arkivsak: 12/14682 Deres ref:

HORINGSUTTALELSE TIL REGULERINGSPLAN FOR LEANGEN SENTEROMRADE

Reguleringsplanen for Leangen Senteromrade ble i bygningsradet den 05.06.2012 vedtatt lagt
ut for offentlig ettersyn.

Planforslaget var gjenstand for justeringer helt opp til det siste far behandlingen.
Tiltakshaverne arbeidet samtidig med forberedelser til konkret utbygging og detaljregulering.
For Liliendals del har dette resultert i falgende kommentarer som en gnsker skal bli tatt til
etterretning i det avsluttende planarbeidet.

Fra neeringslivshold, d.v.s. potensielle leietaker i forretningsarealer er det kommet sterke
motforestillinger til konsentrasjonen av alle inn-/utkjeringer til p-anleggene til interngatene
V2 og V3. En mener derfor at det bar apnes for direkte innkjaring fra Thoning Owesens gt.
til p-anlegget under B2-B3.

Videre mener en det bar &pnes for utkjoring fra interngata V3 til Bromstadvegens forlengelse
for varetransport for & unnga risikofylt manevrering i lokalgatene.

Begge tiltakene vil forenkle kjsremgnsteret og avlaste det interne gatenettet for trafikk.
Det vises foravrig til vedlagte skisse for gnsket justering.

Av hensyn til fleksibilitet i den videre planlegging er det ikke @nskelig med en s& strengt
definert avgrensning av p-anleggene som vist pa plankartet for regulering under grunnen.
Vi gnsker derfor at p-anleggene under A1-A4 og B2-B3 reguleres slik at det &pnes for et
sammenhengende anlegg under hele byggeomradene og det mellomliggende vegnett.

Slik vi tidligere har gitt uttrykk for ansker vi at begrep som apner for subjektive
kvalitetsvurderinger av utfarelser fiernes fra planbestemmelsene. Dette gjelder uttirykk som
"bidra positivt" i planbestemmelsene nr. 4.1.3 og 4.1.4.

Denne skalaen av leilighetsbygging krever stor grad av systematikk og repetisjon for & bygge
miljgriktig med minst mulig ressursbruk. Det er spesielt viktig & ha vatrom liggende over
hverandre, og ha et gjennomgaende vertikalt baeresystem. En egen fering pa

Per Knudsen Arkitektkontor AS - Brattergata 5 - 7010 Trondheim - TIf. 73 52 91 30 - Fax 73 52 96 38
pka@pka.no - www.pka.no - Foretaksreg. NO 837 506 492 MVA

Leangen senteromrade.doc



leilighetssammensetning i farste etasje vil sta i sterk kontrast til dette. Det vil medfgre dyrere
boliger for alle, og i tillegg redusere tilbudet til de med lavest kjgpekrait.

Kravet i pkt. 4.1.4 om at 80% av boligene i 1. etasje i A1 og A2 skal vaere pa minimum 85 m2
foreslas sloyfet.

Vi har oppfattet tidligere "avtaler" om bruk av F3 og F4-2 som del av felles uteomrader til
boligbebyggelsen i A1-A4 og B2-B3 slik at vi kan benytte inntil 1.450 m2 av arealet i de to
omradene og ikke 800 m2 som forutsatt i planbestemmelse 4.1.7. Av hensyn til
boligbebyggelsen i O1-O3 ma det apnes for tilsvarende anvendelse av F4-3.

Kan forslaget til revidering av kommuneplanens arealdelskrav til boligparkering endres fra 1,0
bil pr. leilighet til 0,8 bilplasser pr. leilighet? Kan det i s& fall vaere aktuelt & endre kravet i 4.1.8
om at 1 bilplass skal falge hver leilighet til & gjelde kun for store leiligheter?

Pkt. 8.2 om anleggsstoy skiller seg fra spesifiseringen av kravene slik vi mgter de i andre
planer.
Hva er &rsaken til dette?

Kravet til medvirkning fra barn og unge er normalt knyttet opp mot reguleringssaker.
Hvordan skal/bgr dette sparsmalet behandles i forbindelse med A1-A4 som etter avsluttet
planbehandling vil bli behandlet som byggesaker?

Med vennlig hilsen
pka ARKITEKTER

Helene Dillner Simancas for
Per Knudsen

Vedlegg: Skisse for trafikksirkulasjon

Kopi: Trondheim kommune postmottak
Torleif Haheim
Kjell Havard Nilsen
Hans Hoff
Ole Ivar Folstad

Per Knudsen Arkitektkontor AS - Brattergata 5 - 7010 Trondheim - TIf. 73 52 91 30 - Fax 73 52 96 38
pka@pka.no - www.pka.no - Foretaksreg. NO 837 506 492 MVA

Leangen senteromrdde.doc



Interngate v

A2 pq

A1 A3

Kun Innkjering

Sirkus Shopping

LILJENDAL AS Omradene A1-A4, B2-B3
- Leangen Senteromrade -

’ﬁj— Interngate v3

Broms'advegen: forlengelse

B Hovedveg
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Til: Postmottak Byplan

Emne: Leangen senteromrdde, omrdderegulering - hgring

Leangen senteromrade, omraderegulering - hgring.

Vi viser til e-post 15.06.12 fra Trondheim kommune Byplankontoret
byplan.postmottak@trondheim.kommune.no vedrgrende Leangen senteromrade,
omradeplan — hgring.

Hensikten med planen er & legge til rette for en etappevis utbygging av omradet til et
bydelssenter med blandet arealbruk (forretning, kontor, bolig, barnehage og bydelsparker)
med hey tetthet og et bymessig preg, i samsvar med intensjonene i kommunedelplanen for
Lade, Leangen og Rotvoll.

LO i Trondheim har ingen merknader til planforslaget om Leangen senteromrade,
omréadeplan.

Beste hilsen
John-Peder Denstad
sekretaer LO i Trondheim
TIf. 995 14 216
LO i Trondheim
P.b. 846 Sentrum
7409 Trondheim
Kontoradresse: Inngang C, Folkets Hus
TIf. 73-80 73 14
TIf. 995 14 216
e-post: post@loitrondheim.no
hjemmeside: www.loitrondheim.no
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Solem Arkitektur AS
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Deres ref.: Var ref.. Sted, dato:

12/14682 05.053 WIWO Trondheim, 07.08.12

LEANGEN SENTEROMRADE, OMRADEPLAN
UTTALELSE TIL PLANFORSLAG

Viser til forslag til omradeplan for Leangen senteromrade, lagt ut til offentlig ettersyn.

Pa vegne av Rishaug Eiendom AS, som er eier av gnr. 412, bnr. 265, 266 og 267, gis med
dette innspill til planforslaget.

1.
Rishaug Eiendom As er positiv til at det etableres lokk over Merakerbanen som vil muliggjere

utbygging av boliger pa eiendommene inntil jernbanen.

2.
Av plankartet gar det fram at ca 0,5 daa av Rishaugs eiendom pa gnr. 412, bnr.265 omfattes

av planforslaget ved at det er regulert inn gang-/sykkelveg med 7 meters bredde.
| gjeldende kommunedelplan for Lade-Leangen-Rotvoll er det lagt inn en turveg i omradet.
Gang- /sykkelvegen er vist pa samme niva som samleveg V1, som vil ha kotehggde 41 over

jernbanelokket.

lllustrasjonene som er tatt inn i vedlegg 5, forslagstillers planbeskrivelse, viser ikke entydig
hvordan viderefa@ring av gang-/sykkelvegen vil vaere mellom bygningen i Haakon VII's gate
23C og Merakerbanen (jamfer illustrasjonene pa side 26, 33 og 39 som er forskjelling fra
illustrasjonene pa side 23, 28 og 31 pa dette punktet).

Av illustrasjonene pa side 11 gar det fram at gang-/sykkelvegen kun skal betjene de
bygningene som ligger pa kote 41, men dette samsvarer ikke med plankartet. lllustrasjonene
side 11 viser videre at det vil ga en turveg/gang-/sykkelveg videre langs Merakerbanen pa
samme nivd som dagens bygning i Haakon VlI’s gate 23C.

Mellom dagens bygning og skraning ned til jernbanetraséen er det i dag en bredde pa ca. 7
meter. Videre er det ca 10 meter ned til senter i jernbanesporet. Arealet mellom om bygning
og skraning benyttes i dag til adkomst for varetransport og oppstillingsplass for varebiler.
Dersom arealet ikke kan benyttes til dette formalet, vil dette medfere sveert store
vanskeligheter for de bedrifter som leier denne del av bygningen.

Ut fra dette mener vi at
e Vist gang-/sykkelveg nord for O1 ma avsluttes parallelt med lokket og skal betjene

bebyggelsen som etableres pa lokket.

_ Medlem av Arkitektbedriftene | Norge

-
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e Eventuell turveg/gang-/sykkelveg som etableres mellom bygningen i Haakon Vil's gate
23C og jernbantraséen ma kunne benyttes av bedriften til adkomst for motorkjgretay i

samsvar med dagens bruk.

3.

Omradeplanen viser etablering av ny gate (o_V1). Gaten skal vaere kollektivgate og all
varelevering til Sirkus kjgpesenter (KBS) skal forega igiennom denne gaten. | notat "Trafikk
Leangen - lokalgate" fra 24.9.2007, vedlegg 8 til reguleringsplanen for KBS-omradet,
vurderes trafikkmengden i lokalgaten til mellom 5000 og 8000 ADT.

Rishaug uttrykker bekymring for den stgy og ulemper denne varetransporten vil medfare for
ny og eksisterende bebyggelse. Byplankontoret ber derfor i merknadsbehandlingen av
omradeplanen se pa muligheter for andre traséer eller Igsninger som reduserer disse

ulempene.

Med vennlig hilsen

- Rishaug Eiendom AS, Haakon VIl's gate 23 C, 7041 Trondheim

Medlem av Arkitektbedrifiene | Noroe
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Klage vedrgrende omradereguleringsplan or Leangen senteromrade
Gesimshgyde i bydelsplan.docx; Feltmarkering senteromrade.docx; Vedlegg 1.
Plankart 1, regulering pa grunnen, rev. 24.4.2012.pdf

Viser til “Leangen senteromrédde — OMRADEREGULERINGSPLAN del 2 — planbeskrivelse med
konsekvensutredning” heretter omtalt som “omradeplan”

Pa vegen av Dalen Hagebys styre og beboere gnsker jeg a fremme fglgende annmerkninger/klage p& nevne
omradeplan:

e Punkt4.2

O

Under punkt 4.2 i omrdderplan er det illustrert terrasserte bolig blokker mot Dalen Hageby (A1
og A2). Ifglge illustrasjonen er det planlagt 2 etasjer pa den delen av bygningsmassen som er
naermest Dalen Hageby (side 19).

Pa Plankart som er vedlagt omradeplan er bakkeplan malt til mellom pa 34,5 og 34,7 meter over
havet. Hgyden pa deler av bygningsmasse narmest dalen hageby er foreslatt & veere 45 meter.
Dette utgjgr en hgydeforskjell mellom bakkeplan og bygningsmasse pa i overkant av 10 meter.
Vi har lite forstaelse for at et bygg pa 2 etasjer skal strekke seg 10 meter over bakkeplan og
forventer at hgyden pa denne del av bygningsmassen reduseres med 4 meter til 41 meter over
havet. En hgyde for bygningsmassen pa 6 meter bgr vaere tilstrekkelig for a fa til & bygge 2
etasjer med bolig areal. Det forventes ogsa at resterende bygningsmasse i reduseres tilsvarende
slik at hgyeste punkt pa Al blir 44 meter over havet og hgyeste punkt pa A2 blir 47 meter over
havet

Det bgr ogsa ses pa om hgyden som er foreslatt pa bygningsmasse A3, A4, B2 og B3 bgr
reduseres tilsvarende.

Eksisterende bydelsplan sier at maks hgyde for bebyggelse pa hele dette omradet skal vaere 21
meter. Etter var mening fraviker foreslatt omradeplan denne maksimum hgyden. Dette gjelder
spesielt lokket over jernbanene som er foreslatt til en kote hgyde pa opp til 63 meter over havet.
Utdrag av kommuneplan som det her vises til er vedlagt

e Punkt7.7

(0]

O

Pa illustrasjon av gang og sykkelvegnett under punkt 7.7 i omradeplan er det foreslatt 3 stk
traseer inn i Dalen Hageby (side 35 i omradeplan).

Dette motsetter Dalen Hagebys styre og beboere seg. Dalen hagebys fellesareal er & anse som
privat eiendom og vi gnsker ikke a tilrettelegge for at det skal benyttes som offentlig park areal.
Dalen Hagebys styre og beboere er gjennom tidligere dialog med kommunen inforstatt med at
det kommer til & bli etablert en gangstid helt nederst pa var eiendom langs ved jernbanen. Vi har
i denne dialogen papekt betydningen at denne gangstien legges sa naert jernbanen som fysisk
mulig og har aldri apnet for flere trasseer inn til/gjennom var eiendom.

Ta kontakt hvis noe er uklart.

Pa vegne av Dalen Hagebys styre og beboere,

Thorbjern Sefting Simonsen
Styremedlem Dalen Hageby Velforening

Telefon: 91597 310
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saksnummeret:12/14682 Skeyen, 8. august 2012

Vedr. offentlig ettersyn Leangen Senteromrade, omrideregulering

Viser til brev datert 12.06.2012 vedrerende Melding om offentlig ettersyn Leangen
Senteromréde, omréderegulering.

Sektor Lade Eiendom har felgende innspill/merknader

Eksisterende handel

Eksisterende handelsareal pé felt S2-C for Sektor er 9.000 m?, mens Rishaug har et
bygningsvolum innenfor S2-C pé 2.000 m2. Totalt er det innenfor omrade S2-C 11.000 m?
med handelsrelatert naring.

Handelsvolum

Pagéende reguleringsplanarbeid for feltet S2-C har siden oppstart i 2005 jobbet med feringer
gitt i godkjent kommunedelplan k467 (KDP). Vi merker oss at det i $2-A, S2-B og SO totalt
legges opp til utvikling av 45 400 m? handel (Leangen Senteromréde 15 300 m? og
KBS/Sirkus 30 100 m?). I gjeldende KDP &pnes det for totalt 40 500 m? handel i disse
omrédene, dette er ogsé gjengitt i Forslag til planprogram for Kommunedelplan for Lade og
Leangen.

Vi forholder oss til at det innenfor felt S2-C kan bygges ut handelsrelatert naring iht.
potensialet som folger av gjeldende KDP ogs i fremtiden, og forutsetter sdledes at gkningen i
handelsareal i ovennevnte omrdder ikke pévirker vart utviklingspotensial i felt S2-C, samt at
pdvirkningen denne gkningen i handelsareal far pd omrade som helhet er hensyntatt.

Vi forutsetter videre at utvidede arealer for handel/naering/bolig/kontor pé lokk (felt O1 — O3)
ikke reduserer utviklingspotensialet pa vart felt innenfor noen kategorier.

Trafikkvolum
Trafikken i lokalgate V1 er vurdert til ADT 5 000 — 8 000 (Rambgll 24.9.2007) hvor
belastningen er sterst i ser mellom Merdkerbanen og Thoning Owesens gate. Dog er det lagt



o) SEKTOR

EIENDOMSUTVIKLING
Drammensveien 143 A
Posiboks 164 Skoven
9212 Oslo
. . . , TH: (447) 23 28 27 00
opp til 1 reguleringsplan for KBS/Sirkus at all transport til Fax: (+47) 23 28 27 01
° . . . firmapost@sektor.no
varemottaket md komme vestfra i Thoning Owesens gate, og siden g aekterne
Innherredsveien skal veere kun kollektivgate er det lagt opp til at Ongatics ST7 563 &

varetransport da ma komme via S2-C/Leangen Senteromrade nord

(LSN) over lokk/bro og gjennom Leangen Senteromrdde (LS) langs V1. Videre later det til at
varelevering til LS ogs8 skal gé& via LSN over lokk/bro og fordele seg videre ut i feltet selv
om det i planbeskrivelse/reguleringsbestemmelsene beskrives at selve varemottakene vil ligge
i V2 og V3. Det stilles derfor spersmél til om det skal vare forbindelse mellom
Bromstadvegen og V3, slik at varetransport heller kan komme via Bromstadvegen inn p& V3
og videre til hhv LS og KBS/Sirkus.

I KDP er det i senteromrédene lagt vekt pd utvikle en tettere og mer bymessig bebyggelse,
samt mye innslag av gront i forbindelse med boliger og i parker. Videre legges det serlig vekt
pa tilrettelegging for forgjengere og syklister, gjennom blant annet trafikksikker adkomst til
bydelsparker og trafikksikker skolevei. At det da legges opp til at all tungtransport skal g&
giennom senteromrédene bekymrer all den tid man ensker utadvendte forretninger og boliger
i tett tilknytning til veien. Det presiseres ogsd i planbeskrivelsen for LS at bebyggelse
omkring lokalgaten V1 skal veere tett forretnings- og boligbebyggelse, med gaten som det
viktigste folgjengerstroket.

Byplankontoret ber derfor i behandlingen av omrédeplanen se pa muligheter for andre traséer
eller lesninger som reduserer stay og andre ulemper denne trafikkbelastningen kan medfore.

Supersykkelvei
Vi merker oss at «supersykkelveix» er inntatt i omradeplanen for LS og at avsatt plass er p&
nordsiden av jernbanen innenfor grensene for denne planen.

Med vennlig hilsen
Sektor EiendomsUtvikling AS

Kopi:
Rishaug Eiendom AS
Solem Arkitektur AS



FORTIDSMINNEFORENINGEN
Den trgnderske avdeling

Trondheim kommune

7004 Trondheim
Deres referanse: Saksbehandler: Var referanse: Dato:
Sak: 12/1468 Leif Maliks 8. august 2012

LEANGEN SENTEROMRADE, OMRADEPLAN: BEMERKNING

Fortidsminneforeningen, Den trenderske avdeling, har folgende to bemerkninger til den foreslatte

omradeplan:

1) Vedrerende barnehageplassering. Foreningen var har i en uttalelse til Voll arkitekter i
anledning ombygging i Thoning Owesens gate 36 foreslatt at den barnehagen som er

planlagt for Leangen senteromrade kan vurderes lagt til denne noksa nerliggende
tomten isteden. Hensikten er & befri den bevaringsregulerte eiendommen Louiselyst
fra 4 bli nabo med et nybygg pé opptil syv etasjer. En toetasjes barnehage med
grontomrade omkring kunne derimot bli en miljemessig gunstig nabo til Louiselyst.

Vi er klar over at den planlagte naringseiendommen pé denne adressen da, eventuelt

med kommunal hjelp, m4 fa en annen tomt.

2) Den likeledes bevaringsregulerte — og til dels fredede — eiendommen Falkenborg gérd
har i dag en svart inneklemt beliggenhet. Seerlig gjelder dette mot @st hvor situasjon

kan betegnes som ekstrem (jf vedlagt bilde). Vi ber om at man i forbindelse med
planen sgrger for at gardsanlegget far noe mer gront omkring seg péd denne siden,

eventuelt at dette settes som krav ved endring av bygningene i gst B5 og B6.

Med vennlig hilsen
Fortidsminneforeningen, Den tronderske avdeling

Leif Maliks Anni Bjerkhagen
Antikvarisk utvalg Leder Antikvarisk utvalg

Kopi : Gunnar.Houen@trondheim.kommune.no

Vegard Hagerup@stfk.no

Foreningen til norske fortidsminnesmerkers bevaring, Den trenderske avdeling
gata 36/38, 7411 TRONDHEIM

Tif: 469 30 551 (daglig leder)

E-post: dentronderske@fortidsminneforeningen.no







Syklistenes ﬁ Omradeplan for Leangen senteromrade
Landsforening Iil Merknader fra Syklistenes Landsforening

www.syklistene.no
Trondheim, 8. august 2012

Syklistenes Landsforening (SLF) i Trondheim viser til Omradeplan for Leangen
senteromrdde, referanse 12/14682, og kommer her med vare merknader.

I trad med vare tidligere innspill til kommunedelplanen, er SLF sveert positiv til fortetting
i sentrumsnare omrader, da dette forer til storre andel gaende og syklende og en
triveligere by. Omréadeplanen er i store trekk et godt grep, med fortetting og
modernisering i et omrdde som i dag er preget av bilbasert handel, parkeringsplasser,
store asfaltflater, ingen boliger, og lav bymessig kvalitet.

Gitt den svaert gode kollektivdekningen, gangavstand til bade butikker og
rekreasjonsomrider, samt kort og lett sykkelveg til Midtbyens tilbud kan omradeplanen
legge opp til tett boligmasse og en hverdag med lite bruk av egen bil. For mange av
beboerne kan sporadisk behov for bil dekkes av bilkollektiv. Det er lettere & etablere en
miljevennlig bydel p& Leangen enn pa Braset.

Vi mener det i senteromradet ber dpnes for 4 etablere boliger som ikke har egne
parkeringsplasser'. For boligmassen mener vi at parkerlngsnormen som Rddmannen
foreslar for Midtbysonen kan komme til anvendelse®, mens for kontorbebyggelse kan
bestemmelsene for (Ny) Indre sone vaere formalstjenlig’. A begrense parkeringsplasser
for arbeidsplasser er et effektivt virkemiddel for & dempe veksten i biltrafikk.
Kollektivdekningen og tilkopling til gang- og sykkelnettet i senteromradet kan méle seg
med Midtbyens, gitt at rekkefolgekravene innfris. Vi foreslar endringer i
reguleringsbestemmelsene som er i trad med dette.

Videre mener vi at det i omradeplanen ber stilles krav til trafikkbegrensende tiltak i
lokalgaten V1, slik at dette faktisk arter seg som en lokalgate (riktignok med
varetransport til Sirkus), og ikke en vei preget av gjennomkjeringstrafikk. En
kombinasjon av virkemidler ber vurderes, som enveiskjaring nordfra (unntak for buss og
sykkel), eventuelt hgy bomavgift (med eventuell betalingsfritak for bosatte).
Hastighetsreduserende tiltak kommer i tillegg.

Vi kan ikke se at det ber vaere behov for korttidsparkering for bil i.f.m. stasjonsomradet,
med de uheldige folger dette far for trafikksikkerhet i V1. Lokalgaten V1 ber vare helt fri
for avkjeringer. Derimot er det behov for "Bike and Ride" i forbindelse med stasjonen, og
det ber vare et tilbud pa begge sider, bide nord og ser. Dette vil gke bruk av sykkel,
ettersom mange reisemal og arbeidsplasser vil veere i kort sykkelavstand.

Vi kan heller ikke se at det behov for sa mange gateparkeringsplasser i V2 og V3. Disse
ber begrenses til noen fa HC plasser i V3 og noen fa korttidsplasser i V2. Henting,

' For de kommunale eiendommene kan studentboliger vaere aktuelle. Studenter har i sterre grad enn andre
vist seg & veere lite avhengig av egen bil.
* Et lavere minimumskrav enn 1 per bolig foreslis i kommunedelens arealplan 2012-2024, slik at det er
mulig & bygge bolig uten parkeringsplass. Det apnes for at boliger mindre enn 70 m* ikke behever
parkermgsplass i samme grad som sterre boliger.

10,5 plassel pr. 100 m” kontor, d.v.s. en parkeringsplass for hver tiende ansatt dersom en regner 5 ansatt
per 100 m’.



levering og besek i barnehagen ber i overveiende grad skje til fots eller med sykkel.
Tilstrekkelig plass for parkering av cargosykler og sykler med sykkelvogner ma tilbys
ved barmehagen. Vi legger til grunn at dette tas inn 1 detaljregulering i neste trinn.

Sykkelekspressvegen Ranheim — Midtbyen pa nordsiden av Merakerbanen mé inn i
rekkefalgebestemmelsene. Denne ber etableres uten kryssing av V1 1 plan, med mindre
V1 stenges for gjennomkjering i dette krysset. En sykkelekspressveg ber ikke ha
ungdvendige haydeforskjeller, noe som tilser at den fares under lokket gjennom
stasjonsomradet. Sykkelekspressvegen ma ha god tilkopling til sykkelanlegget i V1 bade
i gst og vest (ramper med maks 5 % helning).

Tilkopling mellom sykkelanleggene i Thoning Owesens gate og lokalgaten V1 ber
forbedres. For eksempel ber syklende serover V1 ikke beheove & vente pa lyssignal for &
sykle til hgyre innpé sykkelvegen pa nordsiden av Thoning Owesens gate. Det er positivt
at det settes av areal til sykkel 1 lokalgaten V1. Forskning viser at det blir flere syklende
dersom det er sykkelveg fremfor sykkelfelt. Dersom den kommende revisjonen av
sykkelhdndboka apner for ensrettede sykkelveg med fortau kan dette vere a foretrekke
fremfor sykkelfelt. Vi legger til grunn at slike detaljer kan endres i.f.m. detaljregulering
og prosjektering uten behov for en prosess med endring av omradeplanen.

Vinoterer at omradeplanen fungerer som detaljreguleringsplan for A1-A4 og B5-B6. Vi
utfordrer planleggerne a vurdere om en bygningsmessig sammenkopling av B6 og B7 kan
veaere et formalstjenlig grep for & dempe stoy fra Bromstadvegens forlengelse inn i
planomréadet. Nedkjering til parkeringskjellerne kan flyttes lengere mot vest i V3. Dette
forutsetter at det er en forbindelse for syklende og géende mellom Bromstadvegens
forlengelse og senteromrédet; denne forbindelsen kan veere via sykkelekspressvegen i
nord fremfor V3.

Felgende endringer i reguleringsbestemmelser foreslas:

Bestemmelse | Endring Begrunnelse

34 Varelevering med motoriserte Varelevering med cargosykkel er

Varelevering kjoretoy skal bare foregd mellom meget staysvak, og ber tillates.
kl. 07:00 og 19:00 pa hverdager

4.1.4 Bolig Alle boliger skal ha tilgang til Det ber presiseres hva som er en

overdekte hensikismess
oppstillingsplasser med sikre
lasemuligheter for sykler og
barnevogner i nar tilknytning til
boligenes inngangssoner og i felles
parkeringsanlegg i kjeller.

hensiktsmessig oppstillingsplass,
slik at det blir attraktivt & parkere
sykkel m.m.




Bestemmelse

Endring

Begrunnelse

4.1.8 Parkering

Hver bolig skal-kan disponere opp
til én tildelt bilplass som skal-kan
folge boligen. Uvrige bilplasser for
boliger etter normen skal vaere
felles som gjeste- og
beboerparkering, inkludert
bilkollektiv. Det dpnes for at
boliger mindre enn 70 m” ikke
behover parkeringsplass.

Det skal etableres bil- og
sykkelparkering i henhold til
kommunens norm for parkering,

Vi mener det ber i senteromréadet
apnes for a etablere boliger som
ikke har egne parkeringsplasser.

Maksimalkrav til bilparkering og
minstekrav til sykkelparkering
oppgis i trdd med Radmannens
forslag i kommunedelens
arealplan 2012-2024 (Indre sone),
hvori opptatt SLFs forslag til
parkeringsnorm for kontor og
handel (se haringsuttalelse).
Elementer av Midtbysonen er

sidtre-indre sone. foreslétt for sma boliger.
4.2 Felt O1, I jernbanestasjonen skal det Derimot er det behov for "Bike
02,03 ctableres kerttidsparkeringfor biler | and Ride" 1 forbindelse med
eg-overdekkede stasjonen, og ber vere et tilbud
sykkelparkeringsplasser pa pé begge sider, bade nord og ser.
gateplan nord og ser for jernbanen. | Dette vil gke bruk av sykkel,
Parkeringsplassene skal ha ettersom mange destinasjoner og
adkomst fra lokalgate V1, arbeidsplasser vil vaere 1 kort
sykkelekspressvegen pé sersiden sykkelavstand.
av jernbanen og turvegen pa
nordsiden av jernbane. De-eg
innpasses i bebyggelse med lett
tilgjengelighet og god synlighet.
5.2 Lokalgate | Gaten skal opparbeides i samrad Det ber stilles krav til
Vi med Trondheim kommune. Gaten | trafikkbegrensende tiltak slik at
etableres med trafikkbegrensende V1 arter seg som en lokalgate.
tiltak. Virkemidler som enveiskjoring
nordfra (unntak for buss og
sykkel), eventuelt hgy bomavgift
(med betalingsfritak for bosatte).
Hastighetsreduserende tiltak ber
komme i tillegg.
53 Kjoreatkomster fra lokalgate 3/ Oppheyde overganger med
Kjereatkomster | V2/V3 som krysser fortau skal prioritet for kryssende

til lokalgate

utformes oversiktlig og utformes
best mulig med hensyn til krysning
av fotgjengere og syklister. Det
skal ikke vaere kjoreatkomst fra V1.

sykkeltrafikk ber benyttes.

Det skal ikke vaere kjoreatkomst
fra V1.




Bestemmelse

Endring

Begrunnelse

5.4 Gang - og | Omréddene skal opparbeides til Sykkelekspressvegen Ranheim —
sykkelveg, gang- og sykkelveger med Midtbyen pé nordsiden av
fortau grontareal i henhold til Trondheim | Merékerbanen ber etableres uten
kommunes normer for slike anlegg. | kryssing av V1 i plan.
Sykkelekspressveg langs nordsiden | Sykkelekspressvegen mé ha god
av jernbanen etableres uten tilkopling til sykkelanleggeti V1
kryssing av V1 i plan. og med bade i gst og vest (ramper med
tilkopling til V1 i gst og vest. maks 5 % helning).
8.5 Turveg og | 8.5 Turveg, sykkelveg og grontdrag | Sykkelekspressvegen Ranheim —
grontdrag Bebyggelsen kan ikke tas i bruk for | Midtbyen pa nordsiden av
turvegtrase og grontdrag langs Merékerbanen ma inn i
sersiden av jernbanen fra rekkefolgebestemmelsene.
Lademoen kirkegard til Leangen
allé er opparbeidet.
Bebyggelsen kan ikke tas i bruk for
sykkelekspressveg langs nordsiden
av jernbanen fra sentrum til
Ranheim er opparbeidet.
Vennlig hilsen

Syklistenes Landsforening i Trondheim v/styreleder Richard Liodden Sanders
Lagmann Dreyers gate S, 7043 Trondheim, trondheim@syklistene.no

Syklistenes Landsforening er en landsomfattende og ideell organisasjon som arbeider for
a fremme sykling i Norge. Vi arbeider for a styrke sykkelen som et effektivt,
helsebringende og miljovennlig transportmiddel.




Berntzen Pal

Fra: Kjell Havard Nilsen [kjell.haavard@optiman.no]

Sendt: 9. august 2012 13:28

Til: Postmottak Byplan; Berntzen Pal

Kopi: hans.hoff@realinvest.no; Per Knudsen

Emne: Leangen Senteromrade - uttallelse fra Rl Eiendom Trondheim AS (eier av Th.
Owesens gt 28)

Viser foreliggende reguleringsforslag, fglgende kommentarer fremmes fra Rl Eiendom Trondheim AS:

Plankart:
| forhold til avtaler under veis sa skal B5&B6 kunne bebygges i sprang pa 3, 5 og 6 etasjer — stigende fra
rundkjgring i sgr.
Vi ber om at kotehgyder justeres inn mot 2. gangs behandling — av fglgende grunn:
- Kotehgyde pa rundkjgring er + 39,0
- Hgyde pa plan 1 med service/kantine osv ma brutto vaere 4,5m
- God kontoretasje har min 3,5m i brutto hgyde (dekketykkelse 300mm, teknisk fgringssone og himling
700mm = netto 2,5m, noe Igfting av himling mot yttervegg medfgrer oppfyllelse av krav til 2,7m)
- Gesimskant pd topp: Isolasjon min 300mm pa laveste, gesimsoppstikk min 300mm over laveste hgyde pa
isolasjon)

kote Hoyder
Kotehpyde rundkjering 39,00

Hayde brutto plan 1 45

Brutto hoyder kontoretasjer - min 3,5 Dekke 300mm, teknisk feringssone
700mm = netto 2,5

Takioslasjon + gesimskant 0,6 Min 300mm isolasjon og 300mm
oppstikk over laveste hoyde pa
isolasjon

Riktige koteheyder:

Sendre del 11,5 3 etasjer, 4,5m + 2 x 3,5m
Midtre del 18,5 5 etasjer, 4,5m + 4 x 3,5m
Nordre del 22,0 6 etasjer, 4,5m + 5 x 3,5m




Vi ser for oss at dette kan tas opp naermer i samtaler med byplankontoret og PKA inn mot 2. gangs behandling

Med vennlig hilsen
Kjell Havard Nilsen
Daglig leder/Partner/Prosjektleder

E-post: kjell.haavard@optiman.no - Brattgrgata 5
Mobil: +47 92 65 85 00 Dpthﬂ" 7010 TRONDHEIM

Sentralbord: +47 4000 67 76 Hyngherrerdoioiversn www.optiman.no
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Sak 12/14682-36 e/
Jnr 163807/12
L12
Trondheim Kommune
Byplankontoret
7004 Trondheim Trondheim, 10.08.12

Leangen senteromrade

Vi viser til omrédeplan for Leangen senteromrade, Gnr 6 Bnr 9 m.fl., reguleringsbestemmelser.

Det aktuelle omradet ligger nzert opp til bade vei og jernbane slik at beboere (og andre) béde kan
reise med buss og tog til/fra omradet. Tog i retning Stjordal/Vaernes og Trondheim sentrum, og
buss som kan nd de fleste omradene av byen i Igpet av kort tid.

Busstilbudet i omradet er under utvikling. En fortetting av aksen Ranheim, Leangen mot sentrum
vil kunne bidra til et styrket busstilbud i flere retninger. Det nye veisystemet i omradet med vei
b3de i tunnel og i dagen (dagens Innherredsvei) vil gi AtB en stgrre fleksibilitet i valg av Igsninger.
Noen avganger kan kjgre «ekspress» via Strindheimtunnelen og andre (de fleste) vil kjgre
Innherredsveien.

I det aktuelle omrddet vil det kunne legges opp til ruter som tangerer bydelen. Feks mellom
sentrum og Ranheimsomradet og mellom Lade og Trondheim sgr (flere alternativer).

AtB er imidlertid ikke tilfreds med de lgsninger for Strindheimkrysset som det er lagt opp til. Det
som kunne ha veert et attraktivt knutepunkt er blitt et stort veikryss med noen holdeplasser med
relativt lang gangavstand mellom. Sammen med etableringen av et stort kjgpesenter vil det kunne
oppstd konflikter med annen trafikk for de som vil benytte holdeplassene i Strindheimkrysset. Vi
hdper dette forholdet er ivaretatt pd en god mate.

Beboere i det aktuelle omradet ma forholde seg til holdeplasser i Strindheimkrysset. De vil ogsa
matte forholde seg til overnevnte problemstilling.

AtB vil uansett forsgke & legge opp til optimale Igsninger gitt de rddende forutsetninger.
Vi har ellers ingen merknader til selve utformingen av byomradet.

Var kontaktperson er: Thor Eggen.

Med vennlig hilsen

Thor Eggen
R&dgiver.

AtB AS

Postadresse: Postboks 4308, 7417 Trondheim

Fakturaadresse: AtB AS, Fakturamottak, P.b. 2350 Siuppen, 7004 Trondheim
Telefon: 02820 Web: www.atb.no

Org. Nr.: 994686011



Fylkesmannen i Sgr-Trgndelag
Postboks 4710 Sluppen, 7468 Trondheim
Sentralbord: 73 19 90 00

Besgksadresse: E. C. Dahls g. 10

Saksbehandler Innvalgstelefon Var dato Var ref. (bes oppgitt ved svar)
Hanne Nordgard 73 19 92 82 15.08.2012 2012/5015-421.4
Enhet for kommunerettet samordning Deres dato Deres ref.

13.06.2012 12-14682-18 L12

Trondheim kommune, Byplankontoret
Postboks 2300, Sluppen
7004 Trondheim

Uttalelse - omrdderegulering - Leangen senteromrade - Trondheim
kommune

Fylkesmannen har mottatt ovennevnte reguleringsplan til uttalelse, og har fgl-
gende vurdering av planen:

¢ Landbruk og bygdeutvikling
Ingen merknad.

e Miljgvern

Parkering

Fylkesmannen har ved flere anledninger uttrykt at ogsd avlastingssentra bgr om-
fattes av parkeringsnormen til Trondheim kommunes arealdel. I rddmannens
forslag til arealdel som na er under rullering, er begge avlastingssentra tatt inn i
"midtre sone”. Fylkesmannen vil oppfordre kommunen om at forslag til ny norm
for midtre sone legges til grunn i bestemmelsene fgr sluttbehandling. Dette med
bakgrunn i at Leangen senteromrade planlegges a vaere et knutepunkt for kol-
lektivtrafikken. I tillegg ligger omradet i naerheten av Leangen togstasjon som
ogsa skal oppgraderes og flyttes i forbindelse med gjennomfgringen av planen.

Stgy

I bestemmelse 4.3 for felt B7 str det at «det ikke bgr plasseres stayfslsomme
rom som soverom og stue mot Bromstadvegens forlengelse». Stgy er en gkende
helseplage i befolkningen og et stort miljgproblem. P& bakgrunn av Retningslinje
for behandling av stoy i arealplanlegging (T-1521) ma& soverom ikke vende ut
mot Bromstadvegen. Reguleringsbestemmelsene i nevnte punkt ma derfor end-
res fra bor til skal. Det samme ma gjelde for felt 03 som ogsa vender ut mot
Bromstadvegen og som planlegges for boliger.

Det er svaert positivt at det legges inn stille soner i de planlagte bydelseparkene.

¢ Barn og unge
Ingen merknad.

Embetsledelse og Kommunal- og Oppvekst- og Sosial- og Landbruk og Miljgvern-
administrasjonsstab beredskapsavdeling utdanningsavdeling helseavdeling bygdeutvikling  avdeling

Telefon 73 19 90 00 7319 90 00 73 1990 00 73 1990 00 73 1990 00 7319 90 00

Telefaks 7319 91 01 73199101 73 199351 73199301 73199101 73199101
E-post: postmottak@fmst.no Internett: www.fylkesmannen.no/st Organisasjonsnummer: 974764350



Vilkar for egengodkjenning
e Reguleringsbestemmelsene ma endres slik at det ikke er tillatt at stgyfgl-
somme rom (soverom) vender ut mot Bromstadvegen.

Vi minner om at vilkar for egengodkjenning innebzerer at Fylkesmannen har inn-
sigelse til planen dersom vilkarene ikke imgtekommes.

Med hilsen
Jorn Krog Alf-Petter Tenfjord
fylkesmann direktgr

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur.

Kontaktpersoner: Landbruk: Oddgeir Myklebust, tIf. 73 19 92 76
Miljgvern: Harald Hgydal, tif. 73 19 92 14
Barn og unge: Age Pedersen tif 952 30 908
Sosial og helse: Harry P.A. van de Water tiIf. 73 19 93 13
Universell utforming: Svein Horn Buaas tIf. 73 19 91 79
Samfunnssikkerhet: Svein Horn Buaas tif. 73 19 91 79

Kopi:
Sgr-Trgndelag fylkeskommune  PB 2350 Sluppen 7004 TRONDHEIM
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12/14682-42 H1 Leangen senteromr Elektronisk arkivdel
Statens vegvesen 17 AUG 2012
Trondheim kommune . aks
Postboks 2300, Sluppen
7004 TRONDHEIM
Behandlende enhet: Saksbehandler/innvalgsnr: Var referanse: Deres referanse: Vér dato:
Region midt Grete Lillepkdal @rsnes - 73582756 2012/074885-004 15.08.2012

Leangen senteromride i Trondheim kommune - Omraderegulering -
Tilleggsmerknad

* Vi viser til oversendelse 13. juni 2012.

Statens vegvesen skrev 3. juli 2012 uttalelse til Leangen senteromrade. I etterkant av denne
uttalelsen har det dukket opp en problemstilling som vi gnsker 4 komme med en
tilleggsmerknad pa.

Vegprosjektet for E6 Trondheim — Stjgrdal skal bygge Bromstadvegens forlengelse som det
foreligger en vedtatt plan pa (vedlegg). I denne planen er det regulert inn et midlertidig
riggomrade nord og sgr for Nordlandsbanen. I planen om Leangen senteromrade inngér det
bygging av lokk over jernbanen. Det er imidlertid ikke vist midlertidig riggomrade som er
ngdvendig for etablering av dette. Av erfaring vet vi hvor ngdvendig dette er i anleggsfasen.
Midlertidig riggomréde er vist i planen for Bromstadvegens forlengelse. Riggomrader ved
siden av Bromstadvegen, bdde nord og sgr for Nordlandsbanen, ma innarbeides som en del av
reguleringsplanen for Leangen senteromrade.

Vi vil for gvrig bemerke at langsgdende ramper ned fra lokket med fall 1:20 (evt. om 1:12
aksepteres) vil fa store konsekvenser for arealutnyttelsen pé lokket. Leangen senteromrade vil
bli et viktig sentrum for Trondheim gst og fglgelig er det uheldig med lange ramper som
avskjerer det som i fremtiden kan blir "Leangen Torg”. Dette har vart debattert med PKA,
Byplankontoret og “supersykkelgruppa” og dersom plankartet blir utformet slik det foreligger
i saksfremlegget mener vi at dette ikke er en god Igsning.

Vi vil ogsé bemerke at vi mener det er svart uheldig med kryssing av V1 i plan for
supersykkelvegen, med signalregulering over en veg med vesentlig trafikk. Det innebarer at
supersykkelvegen bgr fgres gjennomgaende under lokket.

Plan- og trafikkseksjonen
i A\

Erik J. J;a "t | Q’ é\ﬁt 1 Lrsne

seksjonssjef Grete Lillegkdal @rsnes

Postadresse Telefon: 815 44 040 Kontoradresse Fakturaadresse
Statens vegvesen Telefaks: 7127 41 01 Prinsensgate 1 Statens vegvesen
Region midt firmapost-midt@vegvesen.no 7013 TRONDHEIM Regnskap
Fylkeshuset Batsfjordveien 18
6404 Molde Org.nr: 971032081 9815 VADS Y

Telefon: 78 94 15 50
Telefaks: 78 95 33 52



Hivolemy g 820LEISO:
wiwewen (!
WSONEIIIDY
s ww W

NOIS owa NIAQISONINOAS ©O - NY1d O1di ONTONVHIUSHYS
T30 eae’ 198,058 291 9509 20y DAL Gy
,,,,,,,,,,,,,, BT e T we sy kOIS G
307 ouioly Lupsessodng Go s0ds ety
BET ies iy Duspueyei pan .mnw...w R 7 S
301 092 tpusopebuverbionoipus | 307 ! sorazmon uasnd e Brquane 4
301" ez oo g b 301! o) opeaveued wn
0177 e Delius sy At ls wn : ! QUONRAA qusgslunenBan sy
07T GOOLHETC  GIPIN UeoUeq Tias Jund ey T 301 wiioze! IO I ¢
NOIS owa unorswaY NeisT Ova} uavorsmay’ |
Fogu It
e osjebua}loy suabanpeiswiolg
(&v) ogotii.
WROLSTWH:

©

T oy

— S —
o o ot o 0 0

N ————

06

oueqessh wey uonboy —-— —

JayoqebBojun o soppawallng
(266) sppsworpiyes Gpreip  [EIEEAED
(126) msnpuysoworSumiesod [ Wl

(pporz "5e8 1)
(006) TYWHOL 31HINIGNOM

{ou5) elupuodstoy TN\

(5 ppan 1 525 1)
(005) ¥aQVENO3YVS

A €002 ‘¥Z owva

sunuwIwoy wisypuos) 60 usSoAion SUDIRIS A japmnyzin Bo jasial 10 uiitig
’ . : 1181840 1 1608pOD |

o -olau)

isboamuadieoestuutiiaepueueg ©

uhsiuye Liguogo '
IsbennueSAEpetUULL apueug |
100100 bunGos Jpon Luelluuny |

10} Jasipwiwalseq paw uejdsBupiainbay

SNNNNOM WISHONOYL &

SSAINBOA 1 OUIINISHY — - = - - -~
Boa ofupojuas painboy — — —

BUIUSUDIBO] SUGUB]Y e o ome oo
AN MITO8WAS H3NIT

(0z¥) BowsnyEeapiunsBropyiusou
(yuppa y oz R

(00) ¥3AVENOIY:
(0se) oucquior [N
(0ze) neno; ‘Bonoyuhs Bo-bueo |
(61¢) 12010694 10UUY H
{oig) Basasoly [T

(€ ppor 1625 k)
(00€) HIAVHNOMMISVHL FOINLN3S40

TYIWHOSSONINITNDIY 'S28 NINOTSONINDAE D0 -NVd

(sawamd | Japoews)

Hoyspenting? 66

818

uwoseuss uabuea LA Zy-289viict

2

i

i -

EpI06/ZrX 10

I

B




&

@ Jernbaneverket Besgksadresse:

Osloveien

105,Trondheim

Postadresse:
Trondheim kommune Byplankontoret Zg)stggl(()% 1_1350
Postboks 2300, Sluppen - amar
7004 TRONDHEIM postmottak@jbv.no

Sentralbord:

05280

Org. Nr.:

971 033 533 MVA
Henvendelse til: Terje Sivertsvoll Dato: 27.08.2012 Bankgiro:
Tif.: 41 31 21 31 Saksref.: 201207614-3 76940501888
Faks: 72. 5726 .00 Deres ref.: 12/14682-18 .12 jernbaearket o
E-post: sivter@jbv.no Vedlegg:

Uttalelse til forslag til omradeplan for Leangen senteromride
Vi viser til ovennevnte forslag til omradereguleringsplan.

Jernbaneverkets hovedplan for nye Leangen stasjon

Jernbaneverket har utarbeidet en hovedplan for utvikling av nye Leangen stasjon. Denne
gdr i korte trekk ut pd at dagens stasjon flyttes ca. 250 meter vestover slik at den kan
knyttes til den planlagte Bromstadveiens forlengelse. Hovedplanen viser en dpen
stasjonslesning, men med muligheter for a etablere lokk over hele eller deler av stasjonen.

Utvikling av mulig lokk over den nye stasjonen

Jernbaneverket har i etterkant av hovedplanarbeidet samarbeidet med Trondheim
kommune ved “Enhet for eierskap” for & se pd mulighetene for etablering av et slikt lokk.
Dette arbeidet pagér fortsatt og det er pa navarende tidspunkt ikke tatt noen beslutning
hverken fra kommunens eller Jernbaneverkets sin side i forhold til realisering.

For Jernbaneverkets del er det viktig at vi far en ny stasjon med en kvalitet som ivaretar
hensynet til de reisende pa best mulig méte. Dette gjelder saerlig sikkerhet,
trygghetsfolelse, adkomst/tilgjengelighet, universell utforming, belysning/estetikk, drift og
vedlikehold. I tillegg mé lokk over stasjonen bygges slik at det tilfredsstiller alle lover,
forskrifter og regler som skal folges ved etablering av en stasjon under lokket.

Dette er en rekke forhold som forelopig ikke er lgst i detalj men Trondheim kommune har
igangsatt et forprosjekt som Jernbaneverket folger tett.

Forslag til omradeplan for Leangen senteromrdde

Planforslaget legger til rette for etablering av lokk over deler av Jernbaneverkets eiendom.
Jernbaneverket tillater at dette reguleres i omradeplanen men tar forbehold om at man i det
videre arbeidet med utvikling av lokket kan komme fram til losninger som ikke er i trid
med omrédeplanens avgrensning av lokket. I ytterste konsekvens kan dette for eksempel
bety at man til slutt velger en losning som kun omfatter lokalgatao_V1 og
Bromstadveiens forlengelse (eksisterende reguleringsplan gst for planomradet).
Jernbaneverket og Trondheim kommune ma foreta en beslutning pa lesning i etterkant av
forprosjektet. Dette mé deretter innarbeides i detaljreguleringsplanen(e).
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I planforslaget er det tatt forbehold om at byggegrensene i de tilliggende omradene méa
justeres dersom lokket ikke er etablert. Dette er bra og i trdd med Jernbaneverkets
tilbakemeldinger.

Det er ikke tatt inn noe i reguleringsbestemmelsene vedrerende selve lokk-konstruksjonen.
Vi mener at det i bestemmelsene ma tydeliggjores at Jernbaneverket skal godkjenne en slik
konstruksjon. Jernbaneverket vil veere premissgiver for bade konstruksjonen og for
utbyggingsrekkefolgen i omradet. Gjennom forprosjektet vil vi fa avdekket hva som er en
mest mulig hensiktsmessig utbyggingsrekkefolge (stasjon inkl. plattform og spor, lokk,
bebyggelse pa lokk etc.). Jernbaneverket vil pa bakgrunn av dette sette krav til
utbyggingsrekkefolge gjennom rekkefolgebestemmelser i detaljreguleringsplanen.

Jernbaneverket har ingen ytterligere merknader til planforslaget. Vi har fulgt

planleggingen tett sa langt og gitt innspill underveis i planprosessen som har blitt ivaretatt.
Vi hdper pé fortsatt godt samarbeid med de ulike akterene i detaljplanfasen.

Med hilsen

Anne Skolmli
Regional Plan- og utviklingsdirekter Nord

Terje Sivertsvoll
Planlegger
Plan Nord

Dokumentet er godkjent elektronisk
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